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Basılmıyan yazılar geri verilmez.

Bir Adım Daha...
C. AKER

Kamalizim Ve Köylü•/

Köy Türkiyenin temeli ve cüzü tamdır. Nüfu­
sun ekseriyetini köylü teşkil eder. Fakat Türk Ulusunu teşkil 
eden sosyal heyette en çok ıztırab çekmiş köylüdür.

Kamalizimin geçmişle hiç bir alâka ve bağlılığı yoktur.
Geçmişten bahsedersek aradaki mesafeyi ölçmek ve mu­

kayeseyi kuvvetlendirmek içindir. Gerçekten köylü çek ıztı- 
rab çekmiştir. Uzun asırların ıztırap yığınları köylünün bunal­
mış omuzlarına yığılmıştır.

W

Ondan ötürüdürki Kamalizim realiteye bağlı rejiminde en 
geniş kıymeti ve en kuvvetli ehemmiyeti köylüye vermiştir.

Cumhuriyete gelinceye kadar köylü işkencelerin en müthi­
şini çekti. Ne apostolik idare, ne monarşi Köylü için en kü­
çük bir yaşamak hakkını bile tanımadı. Ang^.rye, zulüm’ se­
falet, esaret, kahır, ıztırap, işkence, ihanet hepsi köylünün ta­
lih ve mukadderatına yığdır ılmıştı.

İnsanlık hakkı diğer sosyai heyetler için en tabii bir hak 
olduğu halde Türk köylüsü için değil bir efsane, hatta adı 
bile yoktu, Bu çok feciydi. Hiç bir devirde köylü yalınız dev­
let menfaatına çalışan bir esir yığınıydı.

w
Meşrutiyet devrinde köylü hatıra gelir gibi oldu. Fakat bu-
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da seçim zamanlarına inhisar etti. Seçim geçüp reyler alın­
dıktan sonra köylü gene eski haline bırakılırdı. Nevaitler, ne 
sözler, hatta ne yeminler köylünün asırlardan beri beklediği 
yaşamak hakkını veremedi,

e
Köylü en geniş nefesi Kamalizim rejimi tatbik edildiği va­

kit aldı. Zalim mütesel!im?ik devrinin sürünüp gelen ve köy­
lünün ta ciğerini desen, nafakasını kemiren aşarı kaldırmak 
ilk işi oldu. Çünkü köylüyü devlet ve hükümetten tiksindiren 
zulüm unsurlarının başında bu geliyordu.

Bu bir hanı yağma idi. Fakat köylünün rızkını çalan, ça­
lışmasını çalan, çiftini, çubuğunu çalan, aş, ekmeğini, hatta 
tencire ve sahanını çalan ve bu çalışla devlet ve Ulus ara­
sında ikilik yaratan bu işkenceye bir son vermek Kamalizim 
rejiminin baş vazifesi idi.

S
Bunun sayılması gögüs kabaktan pek çok işler görüldü.
Köy kalkınması ve Kamalizimin köy programı yalınız köy­

lüye insanlık ve yaşamak hakkını değil, ona nasıl, modern 
bir insan gibi yaşanacağımda öğretiyor. ı

' S

YURDUMUN RENGİ VE KOKUSU
- 13 - Ekmel İZDEM

Dönüyoruz.
Devlet Mahallesi henüz tamam değil. Faali­

yet devamda. Pilânına nazaran her halde çok 
mükemmel olacak. Türkiye’nin duyan gönlü ve 
işleyen kafasının sinir merkezleri, orası, ûîiun 
içir muazzan olmalı, heybetli olmalı, cazip ve 
güze! olmalı...

Bu bir vait değii, bu yapılması gereken ve yapılacak olan 
bir hakikattir. Yalınız ilimizde bu geniş ve realiteye dayanan 
programı tatbik edenlerin işlerine bakılsa bu hakikatin ne 
kuvvetli bir şekilde inkişaf ettiği görülür.

W»
Köylüyü efendiliğe çıkaran ve onu hakikatan yaşayışa ulaş­

tıran Kamalizimin en belli başlı vasıfları tahakkuk etmiştir.
Türk Ulusunun ana direğini ve öz temelini teşkil eden Ka­

malizimin bu işide başaracağına inanıyoruz.

Kızılay bahçesizdeyiz. Son yağmurun yarat­
tığı seller bahçeyi epice hırpalamış. Birçok 
işçi çamurları kazımak, arabalara doldurup at­
makla meşgul.

Bakımlı ve çok temiz bir bahçe. Yeni An­
kara’nın biricik, şimdilik, dinlenme yeri. Sık 
sık levhalar görülüyor: “Bisikletle girmeyiniz. 
Yerlere tükürmeyiniz.,, Halkın temizliğe, ağaca, 
çiçeğe ve natür güzelliğine karşı olan terbiyesi 
olganlaşmcıya kadar bu samimiğ hatırlatmaları 
lüzum vardır. Fakat Samsun parkındaki mana­
sız sözlerden sakınmak şartiyle...

Arkadaş, büfesinden bir Karahisar suyu içi­
yor... Esasen bundan başka hiç bir içki de yok. 
Kızılay ile Yeşilay burada sarmaş dolaş olmuş­
lar.. On dokuza doğru istasyona gidiyoruz. İs­
tanbul katarı hazır, istasyon, bermutad, pek ka­
labalık. Ben istasyon şefliğinden bazı şeyler so­
ruyorum. On dokuz beş. Hayırlı yolculuk te­
mennileri, göz yaşları, mendil sallamalar,,, ve 
tiren îstanbula doğru ilerliyor.

Temmuz. Pazr.
Bu mevsim Ankara’nın en ıssız zamanı. Ka­

mutay tatil. Saylavlar seçim yerlerinde. Başta 
Atatürk olduğu halde devlet adamlarının bir 
kısmı seyahatta veya istirahatta. Bir çok aile 
İstanbul’da. Tedrisatı tatile uğramış okulların 
başka yerlerden gelme talebesi memleketlerin­
de...

Hülâsa, Ankara’ya yakışmıyan bir boşluk 
ve sessizlik var. Ne çare? Onu faal zamanla­
rında görmek benim için imkânsız. Bizim yeni 
yıl faaliyetimiz, kamutayın açılmasından bir ay 
evvel başlayor. Ankara’yı, enerjik, yaratıcı, di­
namik faaliyetiyle yakından görmeyi ne kadar 
isterdim?...

Halk yığın, yığın istasyona taşmıyor. Nere­

ye gitmekte olduklarını uzun boylu düşünmeğe 
hacet yok. Yazın herkesin güzünü ve gönlünü 
doyurabileceği, dinlenebileceği yer: Orman Çift­
liği. Türkiye ekonomisi.«in halâ en hâkim unsu­
ru olan tarım hayatında hakikiğ bir inkilâp ya­
ratacak muazzam bir eser. Herkes oraya gidi­
yor. Hiç kimse gitmese bile benim gitmekliğim 
lâzım. Ankara’ya gelip te çiftliğe uğramayanla­
rın eksik tarafları kalmış demektir. Muhakkak

(Marmara, Marmara!.) Diye bağıran bir şo­
förün otosuna atlıyoruz. Sevgili arkadaşım “M„ 
Karadeniz havuzuna çıkmamızı, oradan aşağıya 
doğru inmemizi ve bu düşüncesiyle otobüsle 
gitmemizi,, söyledi. Muvafık buldum ve öyle 
yaptık. İstasyona varmadan başlıyan asfalt cad­
de, Karadeniz havuzuna ve oradan, tâ çiftlik is­
tasyonuna kadar uzayor.

Karadeniz havuzu.... Bu yarı çölleşmiş boz­
kır ortasında havuz, Karadenizin yerini tutsa 
gerek. Karadeniz’de fırtına olmadığı, için bir 
çok erkek ve birkaç bayan yüzüyor. Atlıyan- 
lar, dalanlar, fıçıların üstüne çıkanlar, sırt üs­
tü yüzenler... Bunların hepsi iyi. Yalnız bazı 
düşüncesi kıt olanlar karşı tarafa, soyundukları 

kadaryerlerin aksi tarafına,
geliyorlar, menedilmiş olduğu halde hızla ken­
dilerini kaldırıp suya atıyorlar; seyircileri ıslatı-

İşte bu iyi değil. Yüzmek onların hakkı, ıs­
lanmadan seyretmek te yüzmiyenlerin hakkı. 
Karşılıklı haklara saygı duymağa alışmalıyız. 
Fakat bilinmez. Acaba onlar, bu hareketleri 

diniz? Haydi suya,, mı demek istiyorlar?...

Havuz oldukça büyük. Fakat şöyle düşün­
düm: (Bu, iki defa daha büyük olmalı. Bizim 
kıyılarda bulunan belli başlı limanları temsilen 
gazinolar, dans yerleri, soyunma yerleri,,, yapıl­
malı. Meselâ Giresun veya Sinob’u temsilen ya­
pılacak olan şeyler o tertipte olmalı ki umumiğ 
hatları ile bu kasabaları—az çok—andırsın. Kar- 
şıki kıyılarda da Batum, Odesa, Köstence, Var­
na,,, gibi en mühim limanlar temsil edilmeli. 
Küçük, fakat zarif motö’der bulundurmalı. Ha-
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vuzun etrafını tanzim etmeli.,, Bu bir temenni. 
Samimiğ, temiz bir dilek...

Marmara havuzuna doğru gidiyoruz. Yakın. 
Burası, tutulan nisbete göre, tabiatile daha kü­
çük. Fakat daha şirin. Bilhassa etrafı daha ko­
yu bir gölgelik halinde. Bu havuzda yüzülıne- 
mekle beraber suyu çok pis. Bir Türk gencini 
utandıracak kadar pis... En cazip bir tabiat 
içinde bile olsanız, o suya bakacak olduktan 
sora buıadan zevk aldanız, iyi bir intibağla ay­
rılmanız şüphelidir. Fakat, Marmara sularının 
her zaman böyle olduğunu iddia etmek, hatta 
düşünmek, doğru mu? Bunu bilomiyeceğim.

. Kestirmeden orta gazinoya doğru sarkıyo­
ruz. Her taraf akasya. Anlaşılan Ankara top­
rağını akasyadan başka hiç bir ağaç beyenme- 
miş. İrili ufaklı akasya. Nereye baksanız hep 
ayni cins ağaç: İstasyon caddesi, T enişehir, 
Çankaya, çiftlik,,, hep akasyalarla bezenmiş. 
Aralarında tek tük başka ağaçlar da görüliiii- 
yor değil. Fakat onlar ne kadar az?...

Orta gazinoda biraz dinleniyoruz. Bütün 
masalar dolu. İyice bir cazbant durmadan dans 
havaları çalıyor. Böyle olmakla beraber dans 
eden yok. Arkadaşım anlatıyor: “Evvelâ yuka­
rıda bir gazino yapıldı. Sora orta gazino yapı­
lınca, küçüğünden buna akın edildi. E’aha sora 
bira parkı yapıldı. Şimdi de gelenlerin çoğu 
oraya gidiyor. Fakat on sekize kadar orası gü­
neşli oduğundan bu saattan sora gPmek iyidir.,,

Bakıyorum. İçilenler en çok bira, ayran. Rakı­
nın yerine şırayı, birayı, şarabı, likörü ne za­
man ikame edebileceğiz ? Ve ne zaman ad<_m 
gibi içebileceğiz? Eğleneceğiz?. Şu dakikada 
bunları hatırladım, zihnim bunları doğurdu, do­
kudu...

On sekize doğru hayvanlar bahçesini gez­
meğe başlıyoruz. Ayı, kurt, vaşak, porsuk, til­
ki, sansar, kartal, atmaca vesaire. Arslan da 
varmış; fakat kafes boş duruyor. Hepsini on 
dakikada geziyoruz. Her halde bu iş, henüz 
ele alınmış... Bira fabrikasını geziyoruz. Bahçe­
sinde daha olgun bir caz var. Havuzunun etra­
fı ve her tarafı dolu. Epice dolaştığımız halde 
bir türlü oturacak yer bulamadık. Herkes buz 
gibi Ankara birası içiyor. Biz de Lûnapark’a 
uğradık. Burası başka bir âlem. Çocuklar ve 
henüz çocukluk çağlarını aşamıyanlar kendile­
rine uygun oyunlar ve eylenceler bulmuşlar.

Çiftliğe ne kadar para harcandığını bilmem. 
Fakat bir bütçeyi yutmuş olsa bile çok görme­
meli. Çünkü yuttuğunu ağaç, yeşillik, canlılık 
ve hayat şeklinde iade ediyor. Sora düşünmeli 
ki orası, ayni zamanda, Türk köylüsüne modern 
çiftçiliği öğreten ameliğ bir okuldur. Ankara 
halkının bunalan ruhunu dinlendiren biricik yer­
dir. Burar: ohnara yazın, sıcaklarca Ankara 
halkı nerede koyu bir gölgelik, su ve ağaç bul­
sun. Nerede dinlenip eğıensîn?...

-- Deha Var —

Mİlâs

Serin bir iik bahar sabahı... Bir kaptı kaçtının 
sert akışı bizi düzgün tir şosa üzerinde Muğıadan 
ufaklaştırıyor... Bu beyaz ilk bahar sabahı yeşil 
bir dekorla çevrilmiş.. Serin, tatlı bir hava ciğer­
lerimizi dolduruyor.. Bir çok arkadaş tam bir ka­
fa biriigile öteden, beriden, siyasetten, bilgiden, 
şiirden, sazdan, sözden dem uçuyoruz.. Makinenin 
sert gürültüsü bazan seslerin tonunu boğuyor.. 
Bazan başka bir o’omobilin Keskin bir geçişi ani 
bir lüzgar anaforu yaratıyor.. Gönüllerimizde çok 
istenilmiş bir ümide ulaşmak sevinci var.. Eski 
bir tarihin yeni bir düğümünün çözüldüğünü gör­
mek iştıyakiyle yanıyoruz. Gideceğimiz yer besbel­
li.. Fakat orada binlerce yıllık bir hayatla, yahut 
sönmüş hayat kırıntılariyle karşılaşacağız ve bun­
dan heyecan duyuyoruz...

İlimiz beşerin ilk devirlerinden zamanımıza 
kadar uzayup gelen muhtelif tarih sahifelerinin 
bir sahnesidir. İnsana ilk mesken olan mağara­
larla onu takip eden tarih hamlelerini gösterir 
eserler yanyana, kucak kucağa yatıyor. Toprağın 
altı zengin.. Üstü harap medeniyyet bakiyyeleriyle 
süslü., insanlığa medeniyyeii veren dedelerimiz 
Etilerle onları takip eden sosyal cemiyvetlerin kur­
duğu medeniyyet bu topraklaıdada yaşadı. Tari­
hin seyrini bir sinama şeridi gibi gözümüzün 
öoünden geçirirsek her devirde ve cemiyyet ham­
lesinde onlarında bulunduğunu görürüz.

Fakat bunlar incelenmemiş, araşdırılmamış... 
Muazzam medeniyyet yad garları bu gıranıt kaya­
lar ve yemyeşil toprak altında yatıyor, Asrımızın 
mütecessis kazması henüz bunların bağrına inme­
di. Bize o medeuiyyetlerin sırlarım, haşmetlerini, 
inceliklerini açmadı, deşmedi.

İlimizde (Karyahlara) ait haü.yyat yapılmamış 
demektir Vakıa 80—90 yıl evvel bazı İngilizler 
Kımdostan, Halikarnostan bazı çok kıymetli hey­
kel ve yadigarları hırsızlar gibi müzelerine kaçır­
dılar. Fakat esaslı bir tetkik ve kazı yapılmadı.

Bundan ötürü Üpsala üniversitesi profesörle­
rinden Bay Akse! Personun Milâsın Gencik mev­
kiinde yapmakta olduğu kazının bir hususıyyeti 
ve değeri vardı.

Bütün arzularımıza rağmen bu kazıyı adım

ru

Kazısı
C. AKER

adım takip edemedik. Bir çok özürler bir araya 
gelmişti. Fakat bu bir emel olmuştu. Bu kazıyı 
muhakkak görecektik.

Yola çıktık. Bahar olanca güzelliğiyle bütün 
bir yolu kaplamıştı. Her taraftan hayat ve neşe 
fışkırıyordu. Boğa yokuşunu inerken Milâsın uyuş­
turucu sıcağı ahularımız! okşayonlu.

Uzaktan kazının yapıldığı tepede canlı bir ça­
lışma seziliyordu. Doğru kazı yerine gittik.

Kazının maksadı bizce malûm olmakla bera­
ber bir defa daha en salâhiyyetd ır ağızd ın dinle­
mek zevkinden kendimizi alamadık.

Kazı yerinde teknik ve metodik bir çalışmanın 
hummalı safhala ı görülüyordu Kazının her ye­
rinde çok itinalı ellerin ihtimamları açık bir şe­
kilde idi. Şurada topraklarından silkinmiş ve ya­
hut topraklar bulanmış bir şekilde ortaya çıkmış 
bir tarih parçası... ötede musanna ve mükemmel 
bir mermer yığınının muntazam ve vakur duruşu. 
Anlayordukki ayaklarımızın altında binlerce yılın 
hatıraları yatıyor. Basdığımız her adım muhakkak 
bir tarih yadigarına değiyordu.

Profösör Aksel Persoaun sevimli yüzü daima 
unutmadığı zarif tebessümüle bizi karşıladı. Mak­
sadımızı" anlattık. Kıymettar bilgisinden ve kazı­
sından istifade etmeğe müsadelerini diledik. De­
ğerli profösör biç eksilmeyen tebessümüle başını 
salladı. Ve ağır, ağır, dane, dane bize kazının 
sularım, bezin tarihe gömünerek, bazan tereddüt­
ler içinde kalarak anlattı. Onun çok kati ve sa- 
lâhiyyetli sözlerini olduğu gibi alıyorum.

— Biz İsveç Veliahdının Başkanlığı altında 
bulunan bir heyet namına çalışıyoruz. Maksadı­
mız Karya tarihini tenvirdir. Şimdiye kadar Kar- 
yalılara ait bir mezar bulunmuştur. Bu mezar mi­
lâttan önce 1200 yılma aittir. Kemikler toprak 
içinde olduğu gibi durmaktadır. Burada bir kilise 
ve milâttan önceki devre ait bir mabet çıkmıştır. 
Kilisenin içinde bir çok mezarlar vardır. Bu me­
zarlar milâttan soara 500 yılına ait Hıristiyan 
mezarlarıdır.

Maksadımız ( Karya ) medeuiyyetinin 
medeniyetlerle olan münase- 
batını atamaktır. Biz bunun için çalışıyoruz. Bir
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Şekspir, Betoven, Mozart, Rafael, Fidyas. Bu 
isimler, mensup oldukları milletlerin namlarını
ebedileştiren “Deha,, iardır.

Ar ve artist, milletlerin asaletini damgalayan,
çsrçeveleym iki unsurdur. Bunlardan 
olan sosyetelere birer “Yığın,, göziyle
yanlış sayılmaz.

Münevver İngiliz uLedi„ lerînden birinin, ev­
velce, söylemiş olduğu şu sözleri hatırlıyorum:
“Hâmid’i yetiştiren millet, büyük bir millettir.,,

Şüpe yok, bu sözlerde eksiklik var. Fakat ba­
his mevzuu, hayatının bir kısmını Eondrt da- ge­
çirmiş ©lan, Hâmit olduğu için bu noksanlık ken­
disini İrssettirmiyor.

Ayni sözü Sinan için de tekrar edebiliriz. 
Çünkü, dâhi, bağlı olduğu milletin bütün ruh

ç°': şeyler bulduk. Fakat bunlar bizi alakâdar et­
mez. Bulunan eserlerin ekserisi Yunanlılara ait­
tir.

Birde Karyalıların Tük olup olmadıklarını an­
lamak için tetkikat yapıyoruz. Karya meden iyetini 
tetkik ettikten sora buna karar vereceğiz.

Daha bir çok sondajlar yapacağız. Kazıyı ya 
kında bırakacağız. Gelecek yıl tekrar geleceğiz. 
Yapılan hafriyatta Karyahîara kadar inilmiştir. 
Esrarın kuyruğu elimizdedir. Bizim bafriyyatmft- 
zın eski Yunan medeniyyetile bir alakası yoktur. 
Biz, bu gördüğünüz mabed ve eşyalar için uğraş­
madık. Karya medeniyyetini, bu mcdeniyyetin ilk 
zamanına ait olması icap eden ibtidai asarla an­
lamak isteyoruz. Bu suretle umumî medeniyyet 
hakkında bir ftk r sahibi olacağız. Bu kazı için 
7000 lira sarf edilmiştir.

Profösör hem anlatıyor, hemde zeki ve cevval 
gözlerde kazıda çıkan mabetleri, mezarları bütün 
bu toprağa bulanmış ve toprak olmuş geçmiş de­
virler hatıralarım müşfik bir hırs ile süzüyordu.

B»r toprak yığınının bağrı oyulmuş... İki kat 
olmuş bir anam büyük bir itina ile bir küpün 
içini kazıyor. Ve sora mağrur bir eda ite:

— Burası (Karya) mezarıdır diyor. O vakit 
bütün bir merakla ve bütün bir dikkatla eğiliyo 
ruz... Bir insan iskeleti.. Bizim gibi yaşamış, duy­
muş, sevmiş, sevilmiş, ihtimal betbaht, ihtimal'ine- 

süt bayata göz'erini kapamış bin yıllık bir insan 
kemiği... bir eli bir şarap tasının içine gömül­
müş, başı cenuba çevrik, binlerce yıllık uykusuna 
dalmış, ihtimal bu gün huzuru bozulmaktan mü- 
teezzi... Mukadderata boyun eğorş, yeni asır in­
sanlarının mütbcessis gözî-ri önüne sırlarını dök­
meğe hazırlanmış. Bu mezarın içinde bir insan, 
bütün ihtimam ve dikkatiyle toprağın her zerresi 
üzerinde duruyor...

Başımızı sağa çeviriyoruz, 20' nomradân fazla 
nomro almış bir sürü mezar... Bunlar milâttan 
sonraki zamana ait Fakat hepside çifter çiıter ya­
tıyor. Onlarda toprak ve balçığa bulanmış dikkat­
la meydâna çıkarılmış.

fa karşıda milâttan önce 300 üncü yıla ait 
mabedin harçsız ve kireçsiz divarlârı hala mağrur, 
halâ mütehıkkım beton asrına bakıyor. Ağır ağır 
ve kafimizin içinde birbir üstüne yığılmış tarih 
sahıfelerini karıştırarak dolaşıyoruz. Kim bilir bu 
yeşil sırtın bağrında ne hazineler, «e târihin sır­
ları yatıy r?.. Asrımızın bilgiye susamış gözleri 
-■nlarıda açacak...

mahrum 
bakmak,

Bu kazıda bir çok kıymetli eşyalarda elde edil­
miştir. Bir heykel parçası, vazolar, bakır ve bronz 
paralar, bir yüzük, deştiler, muhtelif seramikler, 
mabet taşları, Yunanca kitabeler, bulünan eşyanın 
bir kısmı Milâsa nakl edilmiştir. Mezarlarda Mi- 
Jâsa muvakkatan kaldırılacaktır?

SİNAN
E. İZDEM

meziyetlerini şahsında toplayan, temsil eden müs- 
tesıa bir yarıdılıştır. Çünkü dehâ sahibini besle­
yen, Ottun iradesine, kudretine istikamet veren 
sosyetedir.

Kayseri’nin küçük bir köyünde doğan Türk üs­
tesi, eğer birçok Türk esdrini tetkik etmek im­
kânını bulmasaydı sanat şahikasına erişemezdi. 
Van’da kurduğu basit köprüden, Edirne’de 
yarattığı şahesere varıncaya kadar sanat kudreti­
nin birer abidesi olan bütün eserlerinde, Türk 
Milletinin Artistik ruhu sezilmiyor mu?

Balkan’larda, Tırakya’da, Anadolu’muzda, Irak’- 
ta Lâyemıit eserleri var. Onlar büyük Sinan’ı; 
Büyük Sinan da Türk milletini hatırlatmıyor mu?

Sinan’ın ruhu önünde eğilmek, Arşe- 
verilerin, Turksevenlerin, kıymet bilenlerin kut­
sal ödevidir.
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Halkevi
öyle bir milletiz ki: adımıza deyoılar: 
Tarihin öz babası, zafere eş olan Türk. 
Gök kubbeye kazılı şöyle bir kitabe var: 
Tarihin dünyasına batmaz güneş olan Türk.

Kudretimiz; şalakın ’çine ine ine
Her devirde ün saldık ufuklardan engine, 
Güneş; doğdukça yazdı altın sahifesine: 
Bayrağının alevi kızıl ateş olan Türk.

w
' Huzurunda tarihin başeğdiği milletiz, 

Geçmişte, gelecekte büyük medeniyetiz, 
(Halkevi) nin kalbinde yep yeni bir kuvvetiz, 
Burada toplanmıştır zafere eş olan Türk.

**
İnkılâp Türk gencine Atatürk vedi’ası,
Onun mukaddes aşkı yeni zafer yaratır, 
(Halkevi) inkilâbm imândan bir kal’ası 
Halkevi yurdumuzdur: deniz, ova, dağ, bayır....

Bu çatıdan nur alır medeniyet ve bilgi, 
Bu evde bestelenir Türk dilinin ahengi, 
Güneşinden sunacak san'ata yeni rengi, 
Bu ev gece bilmeyen bir ışık kaynağıdır.

Türkün yenilmez günü bu çatının altında 
Ülkümüzü fetheden bir mukaddes akında, 
Kudretimiz; dün gibi, bu gün gibi yarın da 
Yeni kuvvet yaratır, yeni zafer yaratır.

Muammet Lutfi Bahgı

Coğrafya Köşesi

Türklerin Coğrafya ilmine hizmetleri

- 5 —

Medeniyet tarihince coğrafyanın rolü mühim­
dir. Medeniyetler hızını coğrafiğ ufkun genişliğin­
den alırlar. Türklerin coğrafyaya hizmetini ayni 
zamanda medeniyetin ilerlemesindeki büyük tesir­
lerini ifade eder. Hiçbir bilg, yalnız başına yü­
rün? i z, fikir hayatında bütün ilimler birbirine tu­
tunarak ilerlerler. Başka milletlerdeki yem buluş­
ların coğrafyaya yardımı olduğu gibi dünya bilgi­
sinin de diğer ilim’er üzerine, hatta din görüşleri 
üzerine bile tesiri olur. Hususile milletlerin ilk 
çağına doğru gidildikçe coğrafyayı d.ğer ilimler­
den ayırmak güçleşir. Coğrafva tarihini başlıca 
üç noktadan araştırmak ea çok tatbik edilen bir 
usuldür.

A — Coğrafiğ ufkun, yani bilinen dünya ve 
yeni yeni keş'flerle, coğrafiğ ufkun genişlemesi.

B — Hart^cıhk ve her hangi bir noktanın 
yerini bulmak ve göstermekteki usuller.

G — Nihayet memleketleri tavsif tarzı; tabiat 
ve beşer unsurlaımın izah şekli tetkik edilir. ,

Bütün hu noktalar göz önünde tutularak I ürk 
lerio coğrafya ilmine ne gibi hizmetleri olduğunu 
kolayca anlamak kabildir. Pek yakın zımana ka­
dar değil ilimlerin tarihi, hatta umumiğ tarih bile 
dar bir çerçeve iç nde mütalâa edilmekte olduğun­
dan coğrafya bilgisinin tarihine esK? Yunanlılar­
dan başlamak âdetti. Fakat son zamanlarda yapı­
lan tetkiklerle bu şeklin yanlış olduğu anlaşıldı, 
bir taraftan milliğ efsam .tiden istifade etmek; di­
ğer taraftan son zamanlarda eski Yunanlılarda 
coğrafya bilgisinin ilk kaynaklarını aramağa doğru 
yap lan tetkikleri takip etmek suretile Türklerin 
bu ilme hizmetlerinin oldukça eski bir devirden 
başladığını meydana çıkarmak kabil olacaktır’

Tarihten Evvel.
Bugün yaşayan iptidaiğ kavimleri tetkik sure­

tile tarihten evvelki devirleri canlandırmak, ilim­
de çok tatbik edilen bir usuldür. Bu noktadan 

bugünkü Şamaniğ Altay Türklerinin diniğ itikatları 
arasında dünyanın yaradılışına dair olanı, o za­
manki dünya tasavvurunu anlatması itibarile bizi

D. TLLA.

çok alâkadar eder. Prof. Radloff tarafından tesbit 
edilen bu Şamaniğ kozmogonisinde en ziyade dik­
kate şayan olan nokta, daha yer —gök yaratılmadan 
evvel berşeyin sudan ibaret olması, karaların suyun 
dibinden çıkan toprak •-da hasıl olması fikridir. 
Milliğ efsanelerin bize intikal edinceye kadar 
birçok değişikliklere uğramış olacağı şüphesizdir. 
Hatta bazılarının içinde pek yeni devirlere ait ol­
duğunu zannettirecek kadar yem şeylere rast ge­
linirse de bunların kökü pek eskidir. Bu efsane­
lerin ve destanların coğrafiğ bilgi itibirile pek bü­
yük kıymeti vardır. Fakat bu hususta henüz esas­
lı tetkiklere girişi memiştir. Oğuz ve Eıgenekon 
efsanelerinde en ziyade dikkate çarpan cihet, coğ­
rafiğ ufkun genişliğidir. Eski dünyanın hemen bü­
tün köşeleri Türklerce malûmdu.Hatta Bering bo­
ğazından Amerika’ya geçtikleri de kabul edilmekte­
dir. Bu noktadan Türkler’e coğrafiğ ufku geniş 
bir millet nazarile bakabiliriz. Hatta Von, Richt- 
hofen (moğollar şarktan garb?, bütün Asyayı şim­
di biz^m harta üzerinde gördüğümüz gibi biliyor­
lardı) der. Babdliler zamanında coğrafiğ ufuk çok 
genişlenüşti. Bir taraftan Arabistan, Surye, Mısır 
ülkelerine, diğer taraftan Anado u içerlerine kadar 
seferler yapıldı. Ticaret yolları Akdeniz, hatta Ka­
radeniz’e kadar uzandı. Fırat, Dicle havzasında en 
zmgiıı yazılı vesikalar Ninva’d» (Asur Baniba')iu 
külüpanesinde bulunmuştur. (Milâttan evvel 650) 
ilmiğ usullerle tasnif edilmiş yirmi bin tablet el­
de edilmiştir. Bu meyanda coğrafiğ eserler, har­
talar, tarih, astroloji, hukuku tabiiyeye ait eserler 
vardır.

Sümer, Bafoil—Asurilerin coğrafiğ bilgileri.
Sümerler’de coğrafiğ bilginin az çok ilerlemiş 

olduğuna dair elimizde epiy malûmat vardır. Sü­
merler’de dünyanın etrafı denizle kaplı olduğu ka­
bul edilirdi. Yine menşei Sümerler’e ait olankâi- 
natı tasavvur, yerin ve gökün katları, ilk coğrafya 
bilgisine esas olacak mahiyettedir. Zaten bu gün 
de mevcut en eski harta Babil’de bulunmuştu. Mi­
lâttan 15 asır evvel tuğla özerine yapılmış olan 
bu hartayı tetkik edecek olursak o devrin coğra-
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fiğ bilgisi hakkında bir fikir edinmiş oluruz (1 nu­
maralı harta) görülüyor ki dünyanın denizle çev­
rilmiş olması fikrinin asıl menşei, Babildir. Bu su­
retle Homer zamanındaki okyanus kelimesinin 

Yunanca olmadığını, ecnebi bir menşeden gelmiş ol­
duğunu son tetkikler vazih bir surette göstermek­
tedir. (M. Niyazinin Türk Tarihinin Ana Hatları 
eserinin müsveddeleri. Seri 11. No: 20. kitabında 
en eski harta olarak Mısırlıların Bobya’daki altın 
madeni ocaklarını gösteren harta kabul edilmiştir.) 
El’an Turin müzesinde muhafaza edilen bu harta 
milâttan 3200 yıl evvel papirüs üzerine çizilmiş 
ve şimdiye kadar malûm olan harta ve pilânlaııa 
en eskisidir der. Fakat bugün Mısır medeniyeti­
nin menşei Sümer medeniyeti olduğu kabul edil­
diğine göre en eski hartayı Mısır’da bulsak bile 
vaktile bunun Sümer’lerden öğrenilmiş olması 
muhtemeldir. Sümer coğrafyasında deniz dibinden 

ı yükselen arz yedi kattan ibarettv; arzın sathı tek­
rar dört rubu daireye ayrılmıştır. Bu dört rubu

daireye tekabül etmek üzere yer yüzü dört mem­
lekete ayrılmıştır:

A — Cenupta Elâm
B — Şimalde Akat
C — Şarkta Subartu
D — Garbta Amuru’dur.
Çok geçmeden Dicle Fırat havzasında coğrafiğ 

malûmat büyük bir vüsat buldu. Milâttan 2575 
yıl evvel Lûgalzağgış zamanında Sümer devletinin 
hudutları Basra körfezinden Akdeniz’e kadar geniş­
lemiş i. Garpta da Anadolu’ya kadar gidilmişti. 
Ninva bazinei evrakında bulunan bir listede zap- 
tedilen bütün vilâyetler ve şehirler hakkında umu 
miğ fikir verildiği gibi bu şehir isimlerinin yanı- 
başında da her şehrin ödemeğe mecbur olduğu 
vergiler de kaydolunmuştur. Keza seyyahların geç­
tikleri mevkilere dair bazı izahat veren, bunların 
arasındaki mesafeleri ölçü ve zaman mikyaslarile 
gösteren rehberler dahi ayni veçhile ilmiğ mak­
satlara hizmet etmektedir.

— Daha Var —
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Ssğır Yetiştiriciliği İslah ve Bakım
Hakkında Öğütler

Sığır Ahırları — Sığırlar süt, çift vp et gibi 
çeşi'li maksatlar için beslendiğine göre yapılacak 
ahırlarda az çok birbirinden farklı olurlar. Umu 
mî bakımdan ahırların şimal rüzgârlarına karşı 
mahfuz bulunması cephelerinin güneye v-ya doğu 
ya müteveccih bulunması, mevkiinin rutubetli o - 
maması, bol güneş görmesi ve havadar olması 
şarttır. Sıcak memleketlerde snak rüzgârların es­
tiği istikamete ağaç dikmek muvafıktır. Ahırların 
iş teşkilâtından yemlik, divar ve zeminler n inşa- 
asında mikropların barınmaması ve icabında ko­
laylı la temizlenebilmesi için mümkün olduğu 
kadar tahta kullanılmamalıdır. Bilhassa bulaşık 
hastalık zuhurunda dezanfıksiyon emin olarak ya­
p labilmeliiir. Bunun içinde en muvafık tarz yem­
lik ve zeminin beton ve diyarlarının kireç sjvah 
olmasıdır. Divarlar vaziyete göre tuğla, taş ve 
kerpeten yapılabilir. Çatının ahşap olmasında 
mahzur yoktur. Tavan yapılması muvatıkhr. Çün­
kü tavanlı ahırlar kışın sıcak olduğu gibi yazın­
da serin olurlar. İnek ahırlarının kışın sıcak ol­
ması süt verimi bakımından çok faydalıdır. Ahır 
larda yerden tavana kadar üç metre yükseklik kâ­
fidir. Hayvanların ahıra serbest girip çıkmalarının 
tetmini için kapılar geniş olmalı yukarıdan asılı 
ray üzerinde divara muvazi sürülerek açılmalıdır. 
Bu suretle yapılan kapılar hem ahırda yer işgal 
etmez ve hemde hayvan girip çıkarken kanatlar 
mani olmaz. Kapılar için mutavassıt ö'çu 2—2.5 
dır. Pençereler zeminden 2.5 meire yüksekliğinde 
ahır zeminin 1—15 nisbetinde yapılmalıdır. Pen­
cereler içm 1.20 genişlik 80 santim yüks klik kâ­
fidir.

Manivele üzerinde aşağıdan yukarıya açılma­
lıdır. Bu suretle yapılan pencerelerin açılıp kapa- 
nılması bir iple kolayca te’min edildiği gibi dı­
şarından gelecek hava doğrudan doğruya hayvan­
lar üzerine tesir etmeyüp tavana gider.

YEMLİKLER — Sığirlar ekseriya yattıkları
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Veteriner
Selim YATAĞAN

yerden yemeği tercih ettiklerinden yemlikler ze­
minden 10-15 santim metre kadar yüksek ya­
pılmalıdır. 50 sant'm genişlik ve 30 santim de­
rinlik kât’dir. Tercihan betondan veya tuğla, taş, 
divar üzeri; e düz kireç sıvalı olmalıdır. Yıkandı­
ğı zaman suların ve ilâçlann akması için g.yet 
haf.f bir meyil vererek yemliğin bir köşesinde bir 
delik bırakmak muvafık olur. Yemlikler tek sıra 
ahır divariannın kenarlarına yapıldığı gibi iki sıra 
olmak üzere ahırın obasında da yapılabilir. Birin­
ci şekilde hayvanların başları divara d ğru olup 
ikinci tarzdaki yemliklerde hayvanlar baş başa 
bağlanırlar. Sığır yemliklerinde ayrıca otluk yap­
mağa lüzum yoktur. Yemliklerin önüne parmak­
lık yapmak kâfidir.

ZEMİN — En muvafığı betondur. Mümkün 
olamadığı taktirde taş bağlantılarına çimento veya 
kireç, kumla yapılmış harç doldurmak şactile dö­
şeme yapılmalıdır. Zemine sidik arığına doğru 
h'T'f bir meyil vermeli ve sidik bu kapalı arık 
vasıtasile gine kapalı bir çukura açılmalıdır. Bir 
sığıra isabet edecek zeminin uzunluğu 2—20 ge- 
nişliğide 1 — 20 olmalıdır.

Ahırlar bir defa yapılacağı için mevkii iyi 
intihap edilmekle beraber az çok fenni esaslara 
riayet edilerek inşaa edilmelidir. Mimar veya ya­
pıcısı tarafından tanzim edilen plânın bir defada 
ilgili veterinerlere gösterilmesi ve fikir alınması 
faydalıdır.

Bu gibi sıhhi esaslar nazarı itibare alınmazsa 
günün birinde tadilât yapılmak mecburiyeti kar­
şısında ikinci bir masraf yapmak bittabi z?rarh 
olur.

SIĞIRLARIN YAŞINI TAYİN ETMEK _ 
Yaş tayini uzun seneler pratik çalışmakla müm­
kün isede hayvanların buynuz ve dişlerinde husu­
le gelen bazı değişiklikler bilinirse mümkün mer­
tebe hayvanın yaşı anlaşılabilir. Alışmış b r böz 
için sığırın siması gençlik ve ihtiyarlık üzerinde

' - i 
i *
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bir fikir verebilirsede buynuzlar asıl dişler bize 
yaşın hakikatim öğretebilirler. Ömürleri esasen 
kısa olan sığırların yaşını bilmek hizmet mütdeti 
bacımından faydalıdır. Genç hayvanlardan süt ve 
küvet cihetinden daha fazla istifade mümkün ol­
duğu gibi besiye konan sığırlarında çabuk geliş- 
meşi itibarile genç olması daima tercih edilmek­
tedir.

Sığırların buynuzlar vasıtasUe yaşlarının tayini 
o derece kafi ve sahih Jeğiidir. Bunuula beraber 
bazı hayvanların buymzkrı bulunmadığı gibi ha­
zanda çok kısadırlar. Buynuzlu sığırlarda huysuz­
ların rengi ve üzerindeki boğumlar hayvf- ııu yaşı 
üzerinde az çok bir fikir verebilir. Genç hayvan­
ların boynuzları gök renkte ve tazedir. Yaşlılarda 
sericabî ve kurudur. Buynuzlu sığırlarda üç ya­
şından sonra buynuzda her yıl bir boğum husule 
gelir. Bu boğumun üzerine üç ilâve edilirse hay­
vanın yaşı çıkar. Meselâ a tı boğumlu buynuza 
malik bir ine ğin yaşı 6+3=9 dur. Fakat bu bo­
ğumlar her hangi bir sebeble silindiği gibi her 
vakitte görülemez.

DİŞLER Vazifeleıi itibarile kesici ve üğü- 
tücü diye iki kısma ayrılırlar. Ağzın ön tarafında 
bulunanlara kesiçi derlerki yalınız alt çenede bu­
lunur, sığırlarda üst çenede kesici diş yoktur. 
Arkada üst ve altta bulunan dişlerede üğütücü 
derler. Sığırlarda yaş tayini yalınız alt çenede 
bulunan sekiz aded kesici dişlerle mümkün olur. 
Bütün dişler süt ve daimi olmak üzere iki nevi­
dir. Süt dişleri muvakkattir. Hayvan mrüdükçe 
düşüp yerlerine daimileri çıkar. Süt dişleri renk­
lerinin çok beyaz ve daimilerden küçük bulun­
ması itibarile kolaylıkla tefdk edilebilirler. Gerek 
sut ve gerek daimi kesici dişlerin önde bulunan 
ikisine önler, önlerin yan taraflarındakilerine bi­

rinci ortalar, bunlardan sonra gelenlere ikinci 
orta ve iki yandakılerinede sonlar diye isim ve­
rilir.

Süt dişlerinin birinci haftada ön ve birinci 
ortaları, dördüncü haftada ikinci ortalar, beşinci 
haftada sonlar ç'kar, altıncı haftada süt dişleri 
tamam anmış olur. Onuncu ayda önler, onikinci 
ayda birinci ortalar, onaltmcı ayda sonlar aşınır. 
Aşınmak diş keskinliğinin körermesi demektir.

Bir buçuk yaşından sonra ön süt dişleri sal­
lanmağa başlar ve düşer iki yaşında daimi ön 
dişler "çıkar. İki buçuk yaşında birinci orta süt 
dişleri düşer. Üç yaşında daim’leri çıkar, 
şında ikinci orta sütler düşerek 4 yaşında 
leri çıkar, 4.5 yaşında son sütler düşerek 
leri çıkar kı bu yaşta sığırın mevcut 8 
daimî dişi tamamlanmış olur.

Altıncı yaşta öder 7 yaşında birinci 
8 yaşıupa ikinciortalar 9 yaşında sonlar 
lar. Bu yaştan sonra dişler birbirinden ayrılarak 
az çok şekillerinde oe değişiklik husule gelir. Yaş 
ilerledikçe dişler birer birer düşmeğe başlar. Mun­
tazam bakılmak ve serbes yaşımak suretiie sığır­
lar 20 — 30 yıl yaşayabilirlersede süt ineği olsun 
çift öküzü o’sun 12 seneden fazla beslenmesi 
doğru değildir, iktisaden kasablîğa terketmek mu­
vafıktır.

Dişlerin aşınma vaziyeti verilen gıdaya bağlı­
dır. Merası bol erazide y-yılan veyahut yumuşak 
gıda le beslenen hayvanlarda dişler muntazam 
b r surette açılırlar. Fakat dağlık erazide daima 
sert çalı geveleyen hayvaninin dişlerinde aşınma 
çok erken vaki olacağı gibi 7—8 yaşında dişler 
düşmeğe başladığında bu vaziyet çok defa yaş 
tayininde bakıçısına altad bilir. Bu gibilerin ya­
şma anlamak artık meleke ve kabiliyet işidir.

insanlar zalim birçok düşmanlarla kuşadı^mış- 
tır. Tabiatta mevcut bulunao açık ve gizli pek 
çok kuvvet ve kudretler beşeriyete, onun saadet 
ve refahına düşmandır.

Her gün ekmeklerimizi, yemeklerimizi pişiren 
(ateş), kışın ılık dalgalariyle odalarımızı ısıtan, 

evlerimizde neşe yaratan (alev), bazan ufak bir ih­
malin körüğü ile delirerek eşyalarımızı, yuvaları­
mızı bir anda kül haline koyabilir. İnsanları çi­
ni çıplak meydanda bırakır...

Hayatımızın tn-nbaı olan şu bardaktaki (su), 
tabiatın elinde bazan sertleşerek tarlalarımızı kap- 
hyan ekinlerimizi az bir zamanda insafsız so&uk J O
tırpan ndan geçirir. Bazan da semanın çılgn ko- 
ğuğundan boşanarak yaptığı sellerle evlen, köyle­
ri ve tarlaları amansız dalgalar araşma katar. 
Mesut yuvaları yıkıp geçer, beşeriyeti enin ve iz- 
tırap içinde çırpındırır...

Her sıbah ufkumuzdan haşmet i başını uza­
tarak ziyaretimize koşan, hayatımıza can katan, 
canımızı yaratan şu (güneş), bazan hilkatin gizli 
ehnde kızgın bir demir olur, tarlalarımızda ku­
raklık yapar, ekinlerimizi kurutur, kıtlık yaparak 
bizi açlıkla tehdid eder. Dünyanın kara bağrında 
düğümlenen mahbus bir kuvvet bazan bağlarını 
kopararak korkunç gürültülerle deşilir, etrafı sar­
sar, bir saniye içinde bütün ocaklar söner, ayak­
ta duran evlerin ve köylerin kaburgaları çöker, 
beşiğinde uyuyan zıvallı yavru ışığa, hayata göz­
lerini açamadan, bir sayha çıkaramadan parçala­
nır, taşlar altında ezilen, ağaçlar altında büzülen 
insanların ıztırap ve enini toprak altından yükse 
len meçhul homurtularla boğulur...

Korkudan can evinden fırlamış gözler, çatıl­
mış dudaklar,... Aramaktan dizlerinin bağı çözül­
müş anasız, babasız kalmış yetimler, kansız ko­
casız kalmış dullar... E’rafta göksü parçalanmış, 
hercümerç bir yığın toprak, ve korkunç bir se­
falet... ,

işte tabiatın beşeriyyeti aç, çıplak, yersiz ve 
yurisuz bırakan ve onun ıztırap ve eninlerile eğ­
lenen gizli ve kudurmuş bir sillesi...

* * .
*
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Kara Gün Dostu
Son Zelzele Münasebetile.

Boğucu dumanlar, korkunç elevler ve yangın­
lar arasında,

Dolu yağdıran, silâplar taşıran bulutlar orta­
sında,

Ekdiklerimizi kavuran, kurutan kızgın güne­
şin yanında,

Kaburgaları çökmüş, bağrı deşilmiş evlerin ve 
köylerin kederli semasında

Dudakları çatlamış, gözleri fırlamış, dizlerinin 
bığı çözülmüş, ellen böğründe kalmış yetimlerin 
ve dulların vanı başında.

Zalim tabiatın yere gömdüğü, topraklara ser­
diği bu karmananş^k sefalet yığınının göbeğinde 
şefkat ve merhametîen örülmüş, beyazlara bürün­
müş (kızılayın) dalgalandığı hemen görülür.

* **
(Kızılay) kara günlerde, felâket günlerinde acı 

ve ıztırap çekenlerin dert ortağıdır. Harp senele­
rinde: Hasta bakıcıları, Doktorları, Eczacıları, ça­
dırları, hastanelerde cephelerde yerini alır, ve va- 
zitesine başlar. Yaramızı ilk saran bunu şefkatli 
eli, vatandan uzak düşen esirlerimizden haber ge­
tiren ve götüren onun beyaz kanatlarıdır.

ölümler saçan düşman güllesinden kaçan din­
daşların dudaklarını ilk ıslatan, onları sıcak bağ­
rına basan kızdayın kollandır.

Sulh senelerinde: vatanımızın en uzak bir kö­
şesinde patlıyan mevziî veya umumî her hangi 
ıztırap ve felâketin iniltisini ilk duyan onun has­

sas kulağıdır, felâket sahasına ilk koşan da yene odur
Yangın, sel, yer deprenmesi, açlık, kıtlık, has­

talık muhaceret....  İnsanların başı ^üstünden aya-
ğ altında ve etrafında dolaşan dertlerin, belâla­
rın, felâketlerin kaynaştığı günlerin arasında bü­
tün ruhile, şefkatıle çalışın,muztarip beşeriyyetin 
göz yaşlarını parmaklarile silen kızılaydır.

Kızılay, asıl Türkün şefkat ve merhamet his­
lerinden doğmuş bir kâlptir. Bu ince duygularla 
çarpan kâlbi besleyen ve kuvvetlendiren -ikan da­
marları da milletimin cömert eli ve şefkatli ve­
rimidir. j

KARA GÜN DOSTUNU UNUTMIYBLIM.
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Sahne V.
Madam îcgeı, Eline

Madam İnger
(Solda bulunan Eline)
Kal! Eline evlâdım! Yaloız sana 

bazı şeylerim var.
Eline

söyliyecek

Sizi dinliyorum.
Madam İnger.

Eline, annen hakkında fena fikirde bulunu­
yorsun.

Eline.
Her ne kadar benim için elim olsada sizin ha­

reketleriniz heni böyle hareket etmeğe mecbur 
ediyor.

Madam tnger.
Bana cevabını veriyorsun. Sanki ateşin ve kuv­

vetli ruhun bana cevap vermeğe seni sevk mi 
ediyor.

Eline.
O halde benim kalbimimi katılaştırdı ve yaktı? 

Çocukluğumdan beri sizi asil ve büyük bir ka­
dınmış gibi telâkki ediyordum. Sizi kahramanlara 
temsil ediyordum. Allahın sizin alnınıza zaifları 
ve korkakları korumaklığınızı yazdığın zan edi­
yordum.

Şovalva salonunda asilzadeler ve kadınlar se­
nin methiyeni okuyorlardı. Ve hatta uzaktan ol­
duğu gibi yakındaki halk size memleketin ümidi 
ve istinatkâhı namını veriyordu. Sizin yeni bir 
gün doğuracağınızı, mesut anların sizden gelece­
ğini herkes düşünüyordu.

Fakat hala gece. Şafakın sayenizde atmasını 
hala ümit edebilecekmiyim.

Madam tnger.
Bu çirkin sözleri nereden öğrendiğini keşfet­

mek kolaydır Cahil halkın mırıldandıkları şeyleri

’fürkçeye çeviren Vehbi Başko.

işittin.
Eline.

Ehali methiyenizi çağırdığı vakit hakikat köy­
lülerin dudakları üzerinde bulunur diyor idiniz.

Madam İnger.
Varsın olsun, hareket edebileceğim bir za­

manda hareketsizliği tercih ettim. Bu rolün bana 
kâfi derecede ağır geldiğini bilmiyor gibi birde 
sende beni fena sözlerle sıkma?

Eline.
Sizin yükünüze ilâve ettiğim ağırlık bana siz­

den ziyade tesir ediyor.
Bana kabil olduğu kadar size iman ederek 

sen vp hür bir hayalı arıyordum. Çünkü yasaya 
bilmek için Kendimi mağrur h;s etmek ve siz 
sanki eskiden olduğunuz gibi farz ederek böyle 
olmağa devam edecektim.

Madam inger.
Yine aynı böyle olmadığımı sana kim söyledi.

Eline.
(Hayret)
O! eğer bu doğru ise.

Madam tnger.
Bir dakika! Annenden soracak hesabın yok. 

Yalınız sana bir sözle söyleyebilecektim. Fakat 
bu kelimeyi işitmek senin için iyi olmıyacak.. 
Sonra zanla anlarsın.

Eline.
(Çıkmaya hazırlanarak) anne Allah rahatlık ver­

sin.
Madam tnger.

(Tereddütle)
Hayır, kal, yaklaş! : .
Eline beni dinlemekliğin lâzım.
(Pencere önündeki masaya oturur)

Eline.
Sizi dinleyorum,

Madam tnger.
Senin daima benden kaçıp uzaklaşmak istedi­

ğini biliyorum. Ostraat sana pek ıssız geliyor.
Eline.

Buna şaşıyormusun anne?
Madam İnger.

Onun başka türlü olması senin kendi elinde­
dir.

Eline.
Nasıl?

Madam tnger.
Beni iyi dinle.
Bu gece bir misafir bekliyorum,

Eline.
(Yaklaşarak)
Bir misafirini.

Madam İnger.
İsmi ve mevkii meçhul kalması lâzım gelen 

bir misafir. Hiç bir kimse nereden gelip nereye 
gittiğini bilmemelidir.

Eline.
(Sevinçli bir seda ile Madam îngerin ayakla­

rına atılır ve ellerinden tutar).
Anneciğim! anneciğim! eğer beni sizce af et­

mek kabil ise haksızlıklarımdan dolayı beni bağış­
layınız!

Madam tnger.
Ne demek istiyorsun, anlamıyorum!

Eline.
Böylece herkes aldandı? Sizin kalb’niz daima 

temizdir.
Madam İnger.

Kalk bakayım bana anlat...
Eline.

Kendisinden babs ettiğimiz misafirin kim ol­
duğunu bilmiyorum.

Madam tnger.
Sen onu biliyorsun?

Eline.
Felâket sedası asla çıkmamak için Ostraat ka 

pulan sıkıca kapah olmalı.
Şatosunda orturduğu Danimarka senyörlerinin 

yataksız, evsiz, dağlarda yaşayan eski bir aile­
den gelen birisinin olduğunu bilmediğime ina­

nınız.
Madam tnger.

Sonrası?
Eline.

Ne eknuğe ne ateşe malik olmıyan, ormandan 
kovulmuş kurt gibi, asil bir şovalyo olduğunu 
mükemmel biliyo-um.

Madam İnger.
(Soğuk kanlılıkla)
Yeter! anladım.

Eline.
İşte tunun için bu g-ce Ostraatın bütün bü­

yük kapılarını açtıracaksınız.
İşte bunun için misafirin ikameti meçhul kal­

malı. İşte bunun için kimse nereden gelüp nere­
ye gittiğini bilmemeli.

Zalim hükümdarınıza karşı isyan ediyorsunuz.

Madam İnger.
Yeter, sana yeter diy rum!
(Susar, sonra müşkülâtla ilâve eder)
Aldanıyorsun Eline, as!a bir asi beklemiyo­

rum.
Eline.

O halde sizi yanlış anladım.

Madam İnger.
Din’e çocuk! Vahşi tabiatın teskin ile dinle.

Eline.
Siz sözünüzü bitirinceye kadar sakın kalaca­

ğım- .
Madam İnger.

O halde iyi dinle! halkımızın üzerine düşen 
felâketlerin ve sefaletlerin meçhul kalmasına gayret 
edebildim Senin genç ruhunda kin ve keder taşı­
mak neye yaraı? Bizi kurtaracak olan kadınların 

nolanları yahut göz yaşları değildi. Bunun için in­
sanların kuvvet ve c-saret lâzımdır.

Eline.
Bir insanda lâzım olan kuvvet ve cesarete ma­

lik olmadığımı size ki n dedi?
Madam İnger.

Sus evlâdım, sus.
Eline.

Bu nasıl olur anne?
—Sonu Var—
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Halkevi Konferansları:

Kadın Hukuku
Geçen Sayıdan Kalma —İlkokul müfettişlerinden küçük kardeşim Şevket Aker bana folklora ait bir 

çok yazı gönderdi. İlk önce bunlar arasında rast geldiğim manileri Ineşretme- 
ği muvafık buldum. Gönderilen yazılar çok [dikkati çekecek deıecede entere­
sandır.

Konferansımın ikinci kısmı Türk

Fethiye kazasına bağlı gövben köyünün manileri

1
Kozağacmm eğmeleri 
Ucundadır düğmeleri 
Güzelim esmer olsan da 
Gönül alırım değmeleri

2
Merdivenim var kırk ayak 
Kırkma da vurdum dayak 
Ben o yarjmi görünce 
Ne elim tutar ne ayak

3
Gün tepeden eğüp durur 
Gül budağın eğüp durur 
Gümüş hançer, gümüş bıçak 
ince beli boğup durur

4
Altın yüzük, dar parmak 
Evkarım sana varmak 
Her yiğitin harcımı
Al duvaklı gelin almak

, 5
Elmalıdan indim iniş 
Peştemalı dolu yemiş
Büyüğüne verdim selâm 
Küçüktür aklımı alan

6
Elmalıdan inişmi olur 
Hamdemirden gümüşmü olur 
Önümüzden verdik ricayı 
En sonunda dönüşmü olur

7
Ah kargalar, kargalar
Ceviz dalini ırgalar
Altın beşik dururken
Gümüş beşik ırgalar

8
Dağda kumrum var benim 
Biter ömrüm var benim 
Ah Ölüm var dönmek yok 
Böyle kavlim var benim

9
Pençiresi sürgülü 
Saç gdabdan örgülü
Kızım sana güzellik 
O kudretten vergili

10
Pençireden bakıp durur 
Bir sigi çakıp durur 
Zanedersem gül hamamı 
Burcu burcu kokup durur

nıız hayatı ve Türk kadınını görme­
ğe çalışalım.

Türk kadınına haklan tam manası ile büyük 
savaştan sonra verilmiştir. Uzun seneler hatta asır­
larca terbiye ve İçtimaî mevki ihmal edilmiş olan 
kadına heman geniş bir hayat sahası vermek bel­
ki doğru olmaya bilirdi. Ve eğer kadın bu ha­
yata erkeğe nazaran zayıf götündü ise bunu ve­
rimsizce ve büyük bir ihmal içinde geçen yılların 
kahredici iıadesinde aramalıyız. Hukuk fakültesi 
iktisadi içtimaiyat profösörü hocam Risdo (İlk 
çiftçilik adımının kadınlar tarafından atıldığını 
hatta çapayı dk önce kadınların icad etmiş oldu­
ğunu ve bu çift hayatında başda gelenlerinde ara- 
dolu kadınları olduğunu anlatmışlardı. Eğer uzun 
yıllar ihmal edilnrş bir unsur olmasa idi bugün 
yine ayni maddi ve manevi kuvveti kendisinde 
buhcakdı. Binaenaleyh kadın müşterek terbiye ve 
müşterek huyat şartları içinde tekamül etmedikçe 
onu erkekle müsavi, ad etmek doğru olam?zdı.

Hukuk kaideleri umumî hayatın bir aksi oldu­
ğuna nazaran cemiyet dahilindeki kaidelerin her­
kese şamil olması lâzımdır. Fakat senelerce kafes 
ardına kalan kadınlarımız yine iftihar edilebilecek 
derece ve seviyede olanları kavramış onbeş sene 
içinde verimli olmuştur. Dini öryüuün kurbanı 
oıan kadın yalınız İçtimaî yokluk değil iktisadi 
tesanüttende bihaber yaramıştır. Onu diriltmek 
ondan istifade etmek ve nihayet her milletin gıp- 

te edebileceği bir kadın dünyası yaratmak yeni Tür- 
kiyenin idiali oldu eşsiz zekâlarımız anladılarki 
(Umumî bir kanun herkese fazilet telkin eden 
haksızlığa karşı müdafaadır.) Bu duygu her Türk 
olanın şuurunda senelerce yaşamışdı. Fakat bunu 
büyük savaşdan sonra açtığımız devrim yolculu­
ğunun yolunda bulabildik bu gün Türk olan her­
kes (Kadın, Erkek) siyasi ve içtimai kanunlar na­
zarında müsavi ve hürdür bu gün kadın belediye 
intihaplarına iştirak eder, vilâyet meclisi azası

olur ve nihayet Türk kadını bütün vakar ve ka­
biliyetle büyük millet meclisinin ruhlara huzur 
kalplere ferah veren yüksek düşüncelerine katılır 
fikir verir ve fikirlerini kabul ettirir ne mutlu 
bize ki bir çok Avrupa devletlerinin kadınlarına 
veremediklerine biz sahibiz. •

Bu günkü aile fikir, duygu, gaye birliğine da­
yanmaktadır. Eğer maddî, manevî refah içinde ya­
şamak isteyorsa iki cinsin ayni gayeden hız al­
ması ve ayni gayeye ulaşması mevzu bahisdir. 
Eğer bu gün aile refahı umumî mahiyette yok­
tur deyecek olursanız bunu harp senelerinin te­
sirinde aramalıdır. Harp yıllarının birbirini takip 
etmesi erkekleri karılarından karılanda erkeklerin­
den senelerce ayırmıştir. iki cins birisi kocasının 
yokluğundan mütevellit tarlalarında kendisi ça­
lışmağa, kocada cephede at’şa alışmış ve uzun yıl­
lar serbestiye alışan iki cins birbirlerine kavuş­
tukları zeman kendilerini takyit edememişlerdi, 
ve bu yüzden bütün dünyada boşanmalar artmış­
tı. Fakat takyit dedinade hatırıma geldi: Uoutmı- 
yalımki bir ailenin ana ve babası birbirlerine fa- 
ikiyetten bahis etmemelidir. Eğer saadetin merdi­
venlerinde dilencilik etmek istemeyorsak aile sa­
adetini arayorsak; eğer bir aile ahengi bekleyor- 
sak mütekabil fedakârlık yapacağız, bu gün Türk 
kadını her millet kadınının fevkinde büyük bir 
gayretle çalışmaktadır. 0 harp yıllarının açtığı 
maddî yarayı sarmak için icap eden şekilde çalı­
şıyor. büyük bir «mele kütlesinden tutunda kim- 
yaker, muharrir, avukat, hakim, doktor ve nihayet 
en basitten en mütekamile kadar bütün sahalarda 
bir erkekden farksız olarak çalışıyor o bu çalış­
masında huzur içindedir. Çünki müsavi ve hür 
düşünceli bir milletin her ferdine düşen bir va­
zife vardır: (Kanunlara itaat ve millî refahı arttır­
mak) bu gün kültür ordusunun genç neferleri bir­
birlerine pek yakın bir nisbette kadın ve erkek­
den müteşekkildir ou beş senelik verim göğsü­
müzü gururla kabartıyor mamafih bu verim al­
tın senelerin acısını daha kudretle his ettiriyor. 
İsteyoruzki o seneleri saç örgüsü gibi çekelim ve 
yeniden mütekâmil bir şekilde yaşayalım fakat o 
yıllar yayından çıkmış okun geri dönememesi gibi



— 18 - 19 —

bir imkânsızlık ve sönen sabun köpükleri gibi 
yokluk içinde gayıp oldular zaman bir çenber gi­
bi dönüyor ve biz yeni bir dünya içindeyiz eğer 
erkekle kadın müsavi olmaz deyenler varsa o fi­
kirlerini Türk kadınlarına sarf etmesinler ve eğer 
kadın her şey olur asker olamaz derlerse unut- 
masmlarki bizim elleri kınalı Ayşeciklerimiz Meh­
metçiklerle beraber cepheye koşmuşlar ileri, geri 
hareketlerinde ellerinden geleni yapmışlardır. 
Unutmamalıki büyük savaş kadın unsurununda 
faal bir rol alması ile hızını arttırmıştır. Onu ta­
kip eden sukun ve devrim yıllarınca bu büyük 
unsurun siyasî ve medenî haklardan mahrum edil­
mesi büyük bir noksandı işde Türk milleti bu 
noksanı görmekte gecikmedi..

İçtimaî saadet aile saadetine bağlıdır. Aile sa- 
adetide çiftlerin yani karı kocanın fikir duygu ga­
ye birliği ve müsavi hsklara tabi olması ile temin 
edilebilir. Hiç bir zaman a lede bir unsurun diğer 
unsur üzerinde hakimiy tir- kabul lürk milletini 
duygularına yaraşmaz ve yaraşmadı biraz evvel 
de söylediğim gib biz yeni bir dünya içindeyiz. 
Bu yeni dünyayı yeni e miyeti kurmak ve koru­
mak yeni şartlarla k- af hürriyet ve siyasi hak 
vermekle mümindir. Eğer kadın ve erkeği hak 
bakımından ayırmak İst -yenler varsa d»r bir sa­
hada hislerine tabi olmnjar demektir. Bu gün 
Türkiyede müvasat ceryanı büyük bir hız almış- 
dır. 1935 yılında Saylav olma hakkını kazandık­
tan sonra lağv edilen İstanbul Türk Kadın Birliği 
iki cins arasında fa k gözetilmediğinden lüzumsuz­

luğunu anlamışdır. IsriBi kadınlarının şerefile 
hali kadınlarının vakarı ile ve geleceği büyük fi­
kirlerde dolu olan Türk kadınlarına tanı bir mü­
savat ve hak verildikten soma yeni Türkiyenin 
İçtimaî İktisadî fikri hayatı yeni bir kudret ve hız 
alacağından şüphemiz yoktur. Bu gün Türk kadı­
nı bir çok zamanlar mevzuumuz olan (asker ola­
bilme) meselesini bütün varlığı ile cephe gerisin­
de ve ilerisinde bışarmaya çalışacağından şüphe 
etmemeliyiz Türk kadınının eriştiği bu tekâmül 
her halde bir çok Avrupa devletlerinin kadınlarına 
nasip olmamıştır. Biz ilk medeniyeti yaran Türk 
milletinin geçmişi kadar parlak geleceği olduğuna 
inanıyoruz. Ne mutlu bizeki Türk kadınının lâyık 
olduğu hakkı veren zekalara sahibiz ne mutlu bi­
zeki bütün dünyanın taktir ve hayretle bahis et­
tiği büyük şahsiyetlerimiz vardır. Eğer o büyük 
şahsiyetler daha önce yetişmiş olsalardı bu günkü 
Türk kadını onbeş yıl zarfında değil o görüşü kud­
ret dolu büyüklerin o zaman verecekleri kararla 
bu günkü hukukî müsaveta erişmiş olacaklardır.

Saygı Değer Dinleyicilerim!
Kadınlık namına bir iki fikir Verebildimse ve 

sîzlerde hatalarımı hoş gördünüzse sevinç duyaca­
ğımı söylerken ilâve ederimki Türk kadını her 
millet kadınından daha fedakâr ve daha kıymetli 
bir ana olduğu için saygıya ve güzellikleri ken­
disinde topladığı içid önünde eyilmeğe ve her sa­
hada bütün gayretile çalıştığı ve verimli olduğu 
için taktire değer.

— Bitti—

Hayrünnisa

Vesikalar — 2

2. Rebiulevve! 1256 Tarihli Emri Alî Surettir.
Meclisi Köycez Kazasına ve meclisi mezkûr Müftüsü Zitilmecdeye ve 

Mahsalı Yakup Zitmecdeye ve sair azayı meclise

Evkafı hümayun hâzinesinden mazbut evkaftan cen- 
netmekân Mihmimah valide sultan tabe serahanın vakfı 
şerifi müstekillâtından menteşe sancağında vaki 29 kıta 
çiftlikât malmulmıktar icarei müeccele ile uhdesinde 
iken mukaddemce feshi icarı birle bedele raptolunarak 
beher sene olveçhile uhdelerine ihale olunmakta ise de 
bu defa vaziu tesis olunan tanzimatı hayriyye usulü mu- 
haşin şumulu iktizasınca çiftlikât mezküre senki -tnazhari 
mumaileyh sen marifetinle idare olunacağına mebni cüm­
lesi haip ve haşir kalacaklarından bahsile çiftlikâtı mez- 
küreden Köycez kazasında olan 12 kıta çiftlikât bilifraz 
irade kılındığı miktarı muaccele ve icarei müeccile tak­
dirde bolicareteyin uhdelerine icarı hususuna müsaadei 
seniyyem erzan kılınması hususu haşan çavuş zadelerden 
seyid Ebubekir ve Osman ve kerimeleri Fatma ve Ru- 
kiye ve Nefise hanımların divanı hümayunuma takdim 
eyledikleri bir kıta arzuhallarında istida ve istir­
ham olunmuş olmaktan naşi keyfiyyet kuyudu ledelteteb- 
bu evkafı hümayunu feyzi şahanem hazinei çelilesi tara­
fından mazbut idare olunmakta olan evkafı şerifeden 
merhum ve mağfurleha Mihrişah valide sultan tabese- 
rahamn vakfı şerifi müstekillâtından menteşe sancağınd 
kain 29 adet çiftlikât vesair emlâki malumenin bermu- 
cibi defter müfredat derunlarmda mevcut demirbaç hay­
vanat ve hububat ve sair alât ve edevatlarının muhafa­
zasına dikkat ve sıyanet vakfı şerif farizasının icrasına 
riayet olnnmak şartiyle bedeli muaccelei senevi 
takdir olunmuş olan 17000 kuruş bedeli icar ile Haşan 
çavuş zadelerden seyid Ebubekir ve Osman ve Ahmed 
ile kerimeleri Fatma ve Rukiye hâtûnlara icareteyin su­
retiyle isticar olunmuş ve müstecirini mumaileyhin dahi 
şurutu meşruhaya riayet edemiyerek çiftlikât emlâki 
mezkürede mevcut olan demirbaş hayvanat ve alâtı sai- 
renin noksan ve telefatı zuhuruna mebni çiftlikât ve em­
lâki mezküre uhdelerinden feshi icra“olnnarak tarafı vak­
fı şeriften zabtile bermuçibi defter olan demirbaş hay­
vanat ve saireden badehu birisi zayi olur ise kendi ma­
lından tazmin ve ipka olunmak şarti'e 251 senesine 
mahsuben maa zam 40000 kuruş bedel ile sahibi arzu­
hal mumaileyh Ebubekire ihale kılınmış olup gancak mu- 
ahharen çiftlikâtı mezkürenin tahammülü eihetile maa 
zam deruhdesine ıstablı amirem müdürlüğü payesini ha­
iz davaslı Osmam zidi üleve talip olarak nefan liîvakıf 
mumaileyh Ebubekir uhdesinden sarf ve tahvil ile 252 
senesinden 57 senesine değin malumülmikfar bedelât 
ile biraderi Osman mennelkadim hanedan ve kasirulayal 
olarak sayei şahanede guraba ve mesakini ifam ve fu­
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kara ve bikesan ikramile meluf ve medarı taayyüş ve ha­
nedanlıkları buna mütıhasır ve mevkuf olup bilvucüh bu­
lunan çiftlikâtı mezküre ile icareteyin ile müddeti m?di- 
de pederleri ve hanedanlarının uhdelerinde olarrk iskân ■ 
eyledikleri haneleri dahi çiftbkâtı mezküre deru-mnda 
olup bilvucuh şayanı merhamet bulunmuş olduklarından 
bahisle çiftlikâtı mezkürenin bedelâtını mumaileyh da- 
vaslı Osman zide ülve tarafından ne veçhile taahhüt kı­
lınmış ise mumaileyh Bekir tarafın fan dahi olveçhile 
taahhüt ve tediye kılınmak şartiyle mumaileyhe ihalesi 
hususu Aydın eyaleti müşiri sabık vezirim Yakup paşa 
iclâle tarafından vaki olan inhaya mebni çiftlikâtı mez- 
iniimiileyh Osman zide ülve uhdesinden dahi sarf ve 
tahvil ile 260 senesinden itibaren 57 senesine değin ma- 
lumühniktar bedeli üzerine 6 senelik birden mumailevh 
Bekire ba iradei seniyye deruhte ve ihale ölünmüş oldu­
ğu kuyudattan nümayan olmuş ve bitevfıkittaala mües­
ses o’ tanzimatı hayriyye usulü mehasinşümulü icrayı 
lâzim since çiftlikât ve emlâki merkume maliyye hâzine­
si t ‘un toptan idare ve rüiyyet olunmak üzere tan­
zimi de dest bulunmuş ise de sahibi arzuhal mumaileyh 

ile müt llikatmın taayyüşleri çiftlikâtı mezküre derununda 
olarak bütün bütün açıkta kalacakları mumaileyh Hacı 
Bekir ile sair erbabı vukuftan bittahkik vaki olan takrir 
ve ifadelerinde hakikat keyfiyyeti biletraf anlaşılmış ve 
bermuçibi istida çiftlikâtı mezküreden Köycez kazasında 
vaki malumülesami 12 kıta çiftlikât bilifraz derularında 
bulunan demirbaş hayvanat ve hububat ve edevat ve sa- 
irenin gerçi bir danesi zayi olursa kendi malından taz­
min ve ifa eylemek şardle muaccele ve müeccilei lâyika 
takdirile bilicarejeyin mumaileyhe canibi nazarete celb 
olunarak hususu mezburun iktizayı kesiresi biüstintak 
ledilmüzakere berminvali muharrer çiftlikâtı mezküreden 
Köycez kazasında olan 12 kıta çiftlisâtm bilifraz hazinei 
evkafı hümayunuma 25000 kuruş muaccele ve işbu 256 
senesi muharremi gurresinden itibaren senevi 60000 ku­
ruş icarei müeccele vermek üzere bilicareteyin uhdesine 
icra olunduğu süretfe cûmleten çırağ hanedanlarının sa­
yei şevketvayei mülükâüemde ezserinev ihyalarını müeddi 
olacağına beyan ve istirham etmiş ve bu suretle tesviyyei 
bilvucuh enfeh ve münasip görünmüş isede mutlaka 
emir ve iradei seniyyeme mütevakkıf mevaddaıı bulun­
muş olmakla berveçhi mukarrer tanzimi muvafık iradei 
şahanem olur ise mucibince meblâğı muaccelei mezkûr 
hazinei evkafı hümayüfıuma bâdetteslim evkaf muhase­
besine kay dile icabına göre lâ^im gden temessükü ve 
ifâdei hali mutazârnmın emri şerifin ıstar ve vakfı mü-
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şarülnileyhaya ve evkafı hümayunum dahi defterlerine ve 
sair iktiza eden malullere ilmühaberleri itasile tanzimi 
hususunun eazamı ricali devleti aliyyemde halen evki.fi 
hümayunum nazırı esseeid Mehmed şevki dame ülve ta- 
rafıddan ba takrir ledelarz inha ve istizan olunduğu veç­
hile zikrolunan çiftliklerin mezkürülmiktar icarei muac­
cele ve müeccele ile bilifraz mumaileyh uhdesine icar 
ve ıhalesile iktizasının icrası hususuna iradei seniyyem 
müteallik olarak olveçhile meblâğı muaccelei mezkûr ev­
kafı hümayvnum hâzinesine badetteslim keyfiyyyet 
muhasebei merhumeye kayıt ve imlâ ve lâzım 
gelen temessükü ve mahalli mezkureye ilmüha-9 
berleıi tahrir ve ita ettirilmiş olmakla ifadei 
hali mutazammın işbu emri alişanım ıstar ve ir­

sal olunmuştur. İmdi vusulünde keyfiyyeti ira­
dei seniyyei şahanem mentuk emri münifimden 
malumin oldukta mucip ve muktazazı emri şe­
rifime imtisal ve mutavaat eyleyesin. Ve sizki 
kadı ve müftü vesair azayı meclis mumaileyhim 
siz dahi emri şerifimle amel ve hareket eyle­
meniz babında fermanı alişanım sadır olmuştur.

( İşbu emri ali sureti aslına mutabık olup 
Aydın evkaf müdüriyetinin 6282 numaralı ve 5 
teşrini sani 328 tarihli derkenarile vuku bulan 
talebi resmi üzerine ihraç kılınarak muhasse- 
batı umumiyye müdüriyyetine ita kılınmıştır.

26/ kânunevvel/ 328) Münrü resmî

HALKEVLERİ DERGİLERİ

Halkevinin adı Derginin adı Kaç günde bir çıktığı

Adana 
Afyon 
Ankara 
Antalya 
Bafra
Balıkesir 
Bursa 
Burdur 
Denizli 
Elâziz 
Eminönü 
Eminönü 
Gireson 
İsparta 
İzmir 
Kenya 
Manisa 
Merzifon 
Milâs 
Niksar 
Trabzon 
Samsun 
Sinop 
Sivas
Yozgat

Görüşler 
Taşpınar 
Ülkü 
Türk Akdeniz 
Altın Yaprak 
Kaynak 
Uludağ 
Ülker 
İnanç 
Altan 
Yeni Türk 
Halk Bilgisi Haberleri 
Aksu 
Ün 
Fikirler 
Konya 
Gediz 
Taşan 
Yeni Milâs 
Ülker 
İnan 
19 Mayıs 
Dıranaz 
Orta Yayla 
Bozak

Aylık
99 

e 99

İki aylık . f - 
Aylık

Üç ayda bir 
Aylık

99

99

99

99

99

99

15 günde bir 
Aylık

99

15 günde bir
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